
K621 – ÚSTAV LETECKÉ DOPRAVY 
HORSKÁ 3, 128 03 PRAHA 2 
 
 
 
 
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název bakalářské práce ............... VLIV KVALITY PŘEHLEDOVÉ INFORMACE NA 

MINIMA ROZSTUPŮ 

Autor (včetně titulů) ................ Lenka Burešová 

Vedoucí bakalářské práce (včetně titulů) Ing. Stanislav Pleninger, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace: 

Splnění požadavků a cílů bakalářské práce ............ D (uspokojivě) ... 2,5 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování bakalářské práce ........................... C (dobře) ... 2,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................... C (dobře) ... 2,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe ........... D (uspokojivě) ... 2,5 

Odborná úroveň a přínos bakalářské práce ............. D (uspokojivě) ... 2,5 

Formální zpracování a úprava bakalářské práce ........... A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k bakalářské práci: 

Práce svým zadáním patřila k obtížnějším, kdy bylo potřeba se seznámit s 
metodologií, ze které vychází stanovení bezpečné separace mezi letadly. Navíc se 
v průběhu vypracovávání ukázalo, že není možné dohledat přesnou metodiku, podle 
které byly historicky stanoveny horizontální radarové rozstupy. Proto bylo potřeba 
k problému přistoupit více kreativně a použít vhodně uzpůsobenou metodiku (jako 
jsou např. použity při vývoji ASAS aplikací), která by pro řešení daného problému 
byla vhodná a následně ji aplikovat. To se v očekávané míře úplně v práci 
nepodařilo. Z velké částí v práci prezentované přístupy jsou použitelné pro 
aplikaci procedurálních (neradarových) rozstupů. Nicméně i z hlediska problematiky 
radarových rozstupů studentka došla v práci k určitým závěrům a výsledkům 
týkajících se možnosti snižování radarového rozstupu. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

Celková klasifikace bakalářské práce ......................... D (uspokojivě) 
 
 
 
V Praze dne 6.1.2020 
 
 
 Ing. Stanislav Pleninger, Ph.D. 
 …………….……………………………………..…………………………………………..………… ……………………………………………………………………………………… 
jméno a tituly vedoucího bakalářské prácepodpis vedoucího bakalářské práce 


